@  oMuNE DI BELVEDERE MARITTIMO

n. ,2 “ in data

PROPONENTE:

05 MR, 2019

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RN

OGGETTO: Tariffe per il servizio idrico integrato anno 2019, Conferma

@
S

<

O

FAVOREVOLE
[0 CONTRARIO

REGOLARITA’ TEG@

8 05 g 2019

@ IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa A. Grosso Ciponte

FAVOREVOLE

PARERI

[0 CONTRARIO

REGOLARI@)NTABILE

] NoNDOVUTO

ARTT. 49 E 147 BIs D. LGs. 18/08/2000 N° 267 B S8.MM.

5 09 MAR 2018

O

O

IL RESPONSABILE
F.to Dott.ssa A. Grosso Ciponte

L’anno duemila YNANNIVE , il giomo *‘5 QVF  delmesedi IPARLD dalle ore *3.9) presso la

Sede Municipale, convocata con le formalita didegge e di Statuto, si & riunita la Giunta Comunale con 1a presenza dei

Signori:

sl NO
Enrico GRANA® Sindaco X
Vincenzo sm@ﬁ Assessore ¥
Francesca IMPIERI Assessore ¥
Marco LIPORACE Assessore X
Maria Rachele FILICETTI Assessore X

Presiede I’'ing. Enrico GRANATA nella qualitd di Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli
intervenuti, introduce it punto posto ail’ordine del giorno.
Partecipa per I'esercizio delle funzioni verbalizzanti il Segretario Generale dr. Ernesto GAGLIARDL



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 53 comma 16 della legge n.388 del 23/12/2000, cosi come sostituito dall'art 27 comma
8 della legge n.448/2001;

Richiamato I'art. 169 della legge n.296 del 27/12/2006;
Vista la legge 5 gennaio 1994, n.362 “disposizioni in materia di risorse idriche” successivamente
abrogata dall'art. 175 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 ad esclusione del cog@@ell’aﬂ. 22;

Visto il D.Lgs. 03/04/2006 n. 152 “norme in materia ambientale” ed in ar%are gli articoli 154
“tariffa del servizio idrico integrato” , 155 “tariffa del servizio di fogn@ € depurazione” e 156

“riscossione della tariffa”;
&
Richiamato il Regolamento per il funzionamento del Servizio @graﬁ) di questo Comune e
s.m.i;

Atteso che l'art. 31, comma 29, della legge 23 dicemb , 1°448, ha stabilito che, per la
determinazione e l'adeguamento delle tariffe del servizi dotto, fino all'entrata in vigore del
metodo normalizzato di cui all'art.13, comma 3, della 1%1 gennaio 1994, n°36 e ferme restando
le modalitd di applicazione delle stesse ai sensi ma 5 del medesimo art.13, i relativi
parametri e limiti sono fissati con deliberazione %

Considerato che ai sensi dell'art. 141- 2° @ del Decr. Lgs. 152/2006 il servizio idrico
integrato & costituito dall'insieme di servizi{pubblici di captazione, adduzione ¢ distribuzione di
acqua ad usi civili di fognature e di de ione delle acque refiue, e deve essere gestito secondo
principi di efficienza, efficacia ed econ ta;

Visto il D.P.C.M. 20.07.2012 pubb]ic@ G.U. n. 231 dd. 03.10.2012 ad oggetto: “Individuazione
delle funzioni dell'Autoritd per elettrica, ed il gas attinenti alla regolazione ¢ al controllo
dei servizi idrici, ai sensi dell’arti 1, comma 19 del decreto-legge del 06 dicembre 2011, n.
201, convertito, con modificazi lla legge 22 dicembre 2011, n. 214”;

Considerato che 'AEEGSI con Delibera 28 dicembre 2015 n. 664/2015/R/idr - “Approvazione
del metodo tariffario idrrO il secondo periodo regolatoric MTI - 2”, ha approvato il Metodo
Tariffario del servizioddstico integrato per il secondo periodo regolatorio (2016-2019), definendo le

regole per il computo dei costi ammessi al riconoscimento tariffario, nonché per l'individuazione
dei parametri MACLOLC

phomici di riferimento e dei parametri legati alla ripartizione dei rischi

nell'ambito della regolazione del settore idrico;
Atteso che nella; ttura della tariffa per I'acquedotto di questo Ente non vi ¢ la cosiddetta quota
per “minimo impegnato” ¢ le tariffe sono gia applicate a lettura dei contatori,




Ritenuto che risulta attualmente opportuno confermare per il servizio idrico integrato le vigenti
tariffe approvate con Delibera di Consiglio Comunale n. 4/2018 anche per l'anno 2019, dando atto
che il rapporto annuo di copertura dei costi previsti con le entrate presunte rispetta la percentuale
minima di riscossione dell'80% di cui al comma 4, lettera b) dell'art.45 del D.Lgs. n°504/1992,
sostituito dall'art.19 del D.Lgs. n°342/1997, come risuita da Allegato A, formulando, tuttavia,
indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva al fine di adottare gli atti necessari
richiesti dall’ AEEGSI per la determinazione tariffaria secondo quanto richiesto dall' AEEGS;

Richiamato il D.M 25 gennaio 2019 pubblicato e consultabilie on line sulla @%@ ufficiale,
Serie generale, n.28 del 2 febbraio 2019, che ha posticipato al 31.03.2019 la data per I'approvazione

dei bilanci da parte degli Enti Locali; v

Visto il TUEL, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, o @
Visto l'art. 1 ¢.123 della legge 220/10; @\\

Visto il vigente Regolamento di Contabilita del Comune;
Acquisito il parere favorevole reso sulla presente proposta %}berazmne dal Responsabile del

Settore Economico di questo Comune ai sensi dell'art. 147 a 1 e dell'art. 49, comma 1, del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in ordine al ita tecnica amministrativa/contabile

del presente atto; ;

Con voti unanimi Q
@@LIBERA

La premessa ¢ parte integrante del di 0.

idrico integrato rispetta la entuale minima di riscossione dell'80% di cui al comma 4, lettera b)
dell'art.45 del DLgs °8§04/1992, sostituito dall'art.19 del D.Lgs. n°342/1997, come risulta da
Allegato A che costituisce ¢ i

E, con specifica separata votazione

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



ALLEGATO A

entrata cap. 318 spese CAP. DESCRIZIONE
1.120.237,00 € 93.675,24 € CAP. 1440/0/1/2 PERSONALE+oneri
21.488,52¢€ 1471/0 AFFIDAMENTOQ SERVIZIO lettura contatori
70.000,00 € 1526/0 enel staz. Sollevamento
260.000,00 € 1526/1 enel depuratore fiordalisi
17.000,00 € 1472/0 Interventi straordinari
40.000,00 € 1472/4 Manutenzione ordinaria impianti idrici
5.900,00 € 1472/5 luv
42.000,00 € 1466 Spese enel
10.000,00 € 1537 Manutenzione straord. depuratore
490.146,47 € 1482/0 Consumg-acqua Sorical
6.000,00 € 1470/0 Canone di concassione demaniale
137145 € 1486/0 nteregsi passivi
75.280,20 € 1532/1 manit/{fpianti sollevam
5.688,22 € 1532/2 /convenzione ffss
50.000,00 € 1532/3 spese ranytenzione rete fogniaria
166.452,00 € 1536 gestione depurazione e sollevamento
1.120.237,00 € 1.359,002,10 €

82,43

PERCENTUALE DI COPERTURA DEL SERVIZIO

AN




Letto, approvato e sottoscritto.

I SEGRETARIQ GENERALE IL SINDACO

F.ro Dott. Ernesto Gagliardi F.ro Ing. Enrico Granata

e O

e L G e U

PEPEC

L

IL SEGRETARI() GENERALE

» VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per come modificato e inte%
»  VISTO, in particolare, il Titolo VI— Capo 1° “Controllo sugli Att&
>  VISTI gli atti d"Ufficio @ “

DISPONE @
N

che la presente deliberazione

che la stessa deliberazione

E’ STATA DICHIARA
(art .134— comma 4 D.Lgs. n° 267/200¢

IL. SEGRETARIO GENERALE

@ F.ro Dott. Ernesto Gagliardi

Pubblicata sull’ Albo Pretori
(art. 32 c.1 legge n. 69/2009)

n—&e in datag 8 MAR; 20.19

IL RESPONSABILE
F.10 DANIELE PONTE

NOTE:




